Морське відомство подарувало притулку куплений ним будинок на Поліцейській вулиці. Проте він був "недостатньо хороший" і незабаром проданий. На виручені кошти і добродійні пожертвування Рада опікунів притулку вирішила побудувати спеціальну будівлю на місці двору дома Раєвських. Двоповерховий будинок було зведено за рік і 15 (27) квітня 1869 р. освячено. В нижньому поверсі знаходилися церква, дві великі класні кімнати, їдальня, приймальня, кабінети директора і доглядачки, невелике лікарняне відділення з ізолятором; у верхньому — спальні для дітей. Спочатку їх було 20, незабаром число вихованців притулку збільшилося до 60.